

# **SPROGCENTERFONDEN I ÅRHUS AMT**

Lykkesholms Alle 74  
8260 Viby J

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**15/04/2016**

---

**Jørn kromann**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            SPROGCENTERFONDEN I ÅRHUS AMT  
Lykkesholms Alle 74  
8260 Viby J

CVR-nr:                    17115677  
Regnskabsår:            01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor**                    VOGELIUS, REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB  
Marselis Boulevard 173  
8000 Aarhus C  
DK Danmark  
CVR-nr:                    18291584  
P-enhed:                    1001473349

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Fondens formål er at virke til fremme af udlændinges integration i det danske samfund, herunder særligt at yde støtte til udvikling af udlændinges sprogkunderskaber.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse samt balance pr. 31.12.15.

Fonden har givet et tilfredsstillende overskud før renter.

Bestyrelsen forventer i 2016, at fondens aktiviteter fortsat vil resultere i et positivt resultat til vedtægtsmæssig anvendelse.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som der ikke allerede er taget stilling til i årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>231.952</b>	<b>178.403</b>
Personaleomkostninger .....	1	-52.375	-50.721
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>179.577</b>	<b>127.682</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	25.327	26.972
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		754	11
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>205.658</b>	<b>154.665</b>
<b>Årets resultat .....</b>		<b>205.658</b>	<b>154.665</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført fra (til) dispositionsfond .....		366.207	156.576
Overført resultat .....		-160.549	-1.911
<b>I alt .....</b>		<b>205.658</b>	<b>154.665</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		7.000	7.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>7.000</b>	<b>7.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>7.000</b>	<b>7.000</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		74.724	78.897
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>74.724</b>	<b>78.897</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		41.760	19.909
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>41.760</b>	<b>19.909</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		14.857	14.102
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>14.857</b>	<b>14.102</b>
Likvide beholdninger .....		1.218.793	1.400.210
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.350.134</b>	<b>1.513.118</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.357.134</b>	<b>1.520.118</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		300.000	300.000
Andre reserver .....		1.136.977	1.138.887
Overført resultat .....		-160.549	-1.910
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.276.428</b>	<b>1.436.977</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		0	2.188
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		80.706	80.953
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>80.706</b>	<b>83.141</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>80.706</b>	<b>83.141</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.357.134</b>	<b>1.520.118</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	49.500	47.851
Personaleservice	2.875	2.870
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	<b>52.375</b>	<b>50.721</b>

## 2. Andre finansielle indtægter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Obligationsrenter	0	0
Bankrenter	24.557	26.437
Udbytte	770	595
Kursregulering værdipapirer	0	0
	<b>25.327</b>	<b>26.972</b>